
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Quinta-feira •  20 de setembro de 2018 •  Ano II • Edição Nº 263

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2018) ................................................ 2
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 135/2018) ...................................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 137/2019) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 138/2018) ............................................................................ 5
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2018) .................................................................... 6



Quinta-feira
20 de setembro de 2018
Ano II • Edição Nº 263

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2018)

 

 

 

GOVERNO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 
 

 

 

 
ERRATA – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2018 

 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Contratos da Prefeitura 

Municipal de São Félix, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

RETIFICA o Extrato de Publicação do Termo de Adjudicação e Homologação da 

Chamada Pública nº 002/2018, Processo Administrativo nº 179/2018. Cujo objeto: 

contratação de empresa, instituição ou entidade filantrópica sem fins lucrativos, 

devidamente habilitada para prestação de serviços médicos, visando atender às 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. publicado no dia 14/09/2018, 

Edição nº 259, Página 10. 

 

Onde se lê: 

 

“PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167/2018” 
 

“VALOR: R$213.189,00 (duzentos e treze mil, cento e oitenta e nove reais)”. 
 

Leia-se: 

 

“PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 179/2018” 
 

“VALOR: R$213.039,00 (duzentos e treze mil e trinta e nove reais)”. 
 

 

São Félix, 20 de setembro de 2018. 

 

EDSON LUIZ MOREIRA COSTA 

Presidente da CPLC 



Quinta-feira
20 de setembro de 2018
Ano II • Edição Nº 263

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 135/2018)

 

 

 

GOVERNO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 
 

 

 

 
ERRATA – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 135/2018 

 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Contratos da Prefeitura 

Municipal de São Félix, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

RETIFICA o Extrato de Publicação do Contrato nº 135/2018 Processo Administrativo 

nº 179/2018. Cujo objeto: contratação de empresa, instituição ou entidade 

filantrópica sem fins lucrativos, devidamente habilitada para prestação de serviços 

médicos, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

publicado no dia 14/09/2018, Edição nº 259, Página 10. 

 

Onde se lê: 

“VALOR: R$213.189,00 (duzentos e treze mil, cento e oitenta e nove reais). 
 

 

Leia-se: 

“VALOR: R$213.039,00 (duzentos e treze mil e trinta e nove reais). 
 

São Félix, 20 de setembro de 2018. 

 

EDSON LUIZ MOREIRA COSTA 

Presidente da CPLC 



Quinta-feira
20 de setembro de 2018
Ano II • Edição Nº 263

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 137/2019)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3425-2914 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2018 

 

PROCESSO: Nº 205/2018 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de fardamento, calçados e blusas, para 

atender às diversas Secretarias deste Município. 

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 044/2018 

NOME DA CONTRATADA: R.I. GONÇALVES COMÉRCIO – ME 

CNPJ: 24.476.930/0001-84 

VIGÊNCIA:  31/12/2018 ou até a entrega total do objeto. 
 

VALOR GLOBAL: R$ 125.400,00 (cento e vinte e cinco mil e quatrocentos reais) 

Unidade Orçamentária: Órgão: 0205 - Secretaria Municipal de Administração, Atividade:2004 - 

Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos, Elemento da despesa: 339030.00 - Material de 

Consumo, Fonte: 100; Órgão: 0207 – Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte, Atividade: 2004 

– Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos, 2011 – Funcionamento da rede de educação básica 

– Ensino Fundamental, Elemento da despesa: 33903000 – Material de Consumo, Fonte: 101, 119; Órgão: 

0210 – Secretaria Municipal de Assistência Social, Atividade: 2004 – Manutenção dos Serviços Técnicos e 

Administrativos,; 2038 – Serviço de proteção social básica; Elemento da despesa: 33903000 – Material de 

Consumo; Fonte: 100, 129;Órgão: 0208 – Secretaria Municipal de Saúde; Atividade: 2004 – Manutenção 

dos Serviços Técnicos e Administrativos; 2028 – Atenção dos serviços da Vigilância e Saúde; 2023 – 

Atendimento dos serviços de Atenção Básica em saúde; Elemento da despesa: 33903000 – Material de 

Consumo; Fonte: 102, 114; Órgão: 0209 – Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos; Atividade: 

2004 – Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos; Elemento da despesa: 339030.00 – Material 

de Consumo; Fonte: 100 
   
DATA DA ASSINATURA: 13 de setembro de 2018. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  
  Prefeito Municipal 

 



Quinta-feira
20 de setembro de 2018
Ano II • Edição Nº 263

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 138/2018)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3425-2914 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 138/2018 

 

PROCESSO: Nº 208/2018 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção de aparelhos ar condicionado, freezeres, 

geladeiras, fogões, bebedouros e liquidificadores para atender às necessidades das diversas Secretarias do 

Município de São Félix. 

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 045/2018 

NOME DA CONTRATADA: B. VILAS VERDES PEREIRA DA CRUZ REFRIGERAÇÃO 

CNPJ: 22.023.259/0001-90 

VIGÊNCIA:  A partir da data da assinatura pelo período de 12 meses  
 

VALOR GLOBAL: R$ 80.400,00 (oitenta mil e quatrocentos reais) 
 

Unidade Orçamentária Órgão: 0205 – Secretaria Municipal de Administração; Atividade: 2004 – Manutenção dos 

Serviços Técnicos e Administrativos; Elemento da despesa: 339039.00 – Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica; 

Fonte: 100; Órgão: 0207 – Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte; Atividade: 2004 – Manutenção dos 

Serviços Técnicos e Administrativos; Elemento da despesa: 339039.00 – Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte: 101; Órgão: 0210 – Secretaria Municipal de Assistência Social; Atividade: 2004 – Manutenção dos Serviços 

Técnicos e Administrativos:2038 – Serviço de proteção social básica; Elemento da despesa: 339039.00 – Outros 

serviços de terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte: 100; Órgão: 0209 – Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos; 

Atividade: 2004 – Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos; Elemento da despesa: 339039.00 – Outros 

serviços de terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte: 100; Órgão: 0208 – Secretaria Municipal de Saúde, Atividade: 2004 – 

Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativo: 2023 – Atendimento dos serviços de Atenção Básica em saúde; 

Elemento da despesa: 339039.00 – Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte 102, 114. 

 
DATA DA ASSINATURA: 13 de setembro de 2018. 

 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  
  Prefeito Municipal 

 



Quinta-feira
20 de setembro de 2018
Ano II • Edição Nº 263

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 
 

 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA Nº 069/2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 234/2018 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: VITABAHIA COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA 

CNPJ: 07.046.809/0001-01 

VALOR: R$950,00 (novecentos e cinquenta reais) 

OBJETO: Aquisição de Bolsas de Urostomia Convexa, atendendo a liminar através de 

uma ação civil pública.  

PRAZO: 03(três) dias 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 11 de setembro de 2018.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2018)
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 135/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 137/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 138/2018)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2018)



		2018-09-20T05:10:25-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




